Nos frater Sigmarus diuina miseratione dictus abbas ecclesie lambacensis totusque conuentus ibidem ordinis sancti Benedicti vniuersis Christi fidelibus presentes inspecturis salutem. Cvm secundum Johannem mundus iste temporibus labentibus distinctus cum omnibus qui in eo sunt cottidie defluere non desistat non immerito a sapientibus facta sev gesta ne simul cum tempore transeant scripture testimonio confirmantur. Hinc est quod consultos imitari cupientes ad omnium noticiam cupimus peruenire quod venerabiles in Christo viri dominus Otto abbas totusque conuentus in Zwetl cysteriensis ordinis ex sua speciali gratia cappellano

nostro domino Valentino plebano de superiori ecclesia cuius patronatus ad nos pertinet quandam decimam in duabus villis eorum scilicet in Pehemstorf et Wurmprant sub predicta ecclesia iure parochiali situatis pre ceteris eorum officialibus locarunt ad dies vite sue dumtaxat annis singulis colligendam. Tali conditione ut tam maiora quam minora eiusdem decime omniue iure quo eam prefatus conuentus zwetlensis hactenus tenuit et^{2. co.} ipse plebanus tenere debeat et in usus suos quo ad uixerit expendere prout placet. Post mortem vero eiusdem plebani prefata decima ad predictum zwetlense cenobium nullo impediente vel eam quasi ad sepe memoratam parochiam pertineat inpetente integraliter reuertetur. Ne autem alicui post mortem memorati plebani aliqua occasio prefatam decimam inpetendi remaneat memoratis domino abbatii de Zwetel suoque conuentui presentem litteram nostris signatam sigillis tradimus eis de conservatione sue prefate decime remota contradictione et impetione qualibet firmum testimonium perhibentes. Datum et actum in Zwetel anno domini m° ccc° viij° in annunciatione beatissime virginis Marie.

Nvnc ad priuilegia ministerialium stilum vertimus, sicut in prologo huius quinti libri promisimus. Sed quia domini de Svnnberch affinitate et consanguinitate et generis nobilitate nostris sunt fundatoribus videlicet dominis de Chvnring ab antiquo coniuncti ideo eorum priuilegia hic primo describimus et cetera subiungimus. Notandum quod vir prouidus et discretus Paltramus ciuis wiennensis vna cum industrio viro Gözzone ciue eremense et postea monacho zwetlense monasterium nostrum diuersis subsidijs adiuuerunt et largis elemosinis promouerunt. Inter quas promotiones eorum idcirco hic mentionem facimus quia dum ipsi omnia officia per Austriam regerent in remedia animarum suarum impensas emptionis ville in Schoenawe iuxta grangiam nostram Retschen porrexisse dicuntur cuius villa fundus et coloni

ad dominos de Svnnberch pertinuisse leguntur, qui eandem villam monasterio zwetlensi vendiderunt sed eorum posteri monasterium predictum diuersis impeticionibus postea inquietauerunt, attamen rursus in compositionem amicabilem redierunt quod hoc priuilegium declarat et dominus Levtwinus de Sunnberch tali attestatione ap-

95. Blatt

1. Seite

1. Col.

probat et confirmat.

Uniuersis Christi fidelibus presentem cedulam inspecturis Livtwinus de Svnnberh ministerialis Austrie salutem in domino Ihesu Christo. Cum pro statu temporis contingat sepius ut istis que a fidelibus pie gesta fuerint interdum quorundam malignitas hominum aduer-setur, necesse est, vt quod digne geritur scriptura simul ac testibus roboretur. Sciant igitur presentes et dis-cant posteri quod ego de voluntate predilecte mihi coniugis Elsbetis possessionem meam dimidiam scilicet par-tem ville in Schevnnawe sex videlicet talentorum reddi-tus ratione dotis ex uxore mea predicta assignatos habui de consensu quoque filij mei Levtwini quem illo tempore vnicum et solum heredem habui, conventui et fratribus monasterij in Zwetil pro septuaginta talentis possessio-nem meam vendidi supradictam, totum nostrum ius in ipsa nostra possessione ad manus fratris Petri tunc tem-poris cellararij simul integraliter resignantes, eidem enim commissum fuerat idem peragere negotium a con-uentu et a fratribus supradictis. Verum quia predicte ville possessio si ego absque liberis decessissem domino Rvgero de Prant meo socero, cedere debuerat sicut ei-dem uidebatur, cum tamen idem eandem possessionem ad suam filiam meam coniugem pro dote cum prescrip-tione mihi debita resignasset. Ipse quoque dominus Rv-gerus totum suum jus ratione venditionis supradicte in pessessione villule prius dicte conventui in Zwetil et ibi-dem fratribus resignauit. Ut autem hec mea vendicio et fratum predictorum emptio firma iugitur permanere debeat et inconuulsa, contra quoslibet culumpniam in-

ferre cupientes vna mecum fratrem meum Wulsingum in possessione sepius iam dicta defensorem dedi fratribus supradictis. In cuius rei eidens testimonium et sufficiens hanc litteram sigillo meo proprio et sigillo domini Hainrici de Witra marschalei per Austriam. Soceri mei Rvgeri de Prant censui roborandam cum testibus subnotatis. Qui sunt dominus Heinricus jvnior de Witra marschaleus per Austriam, Hadmarus senior de Svnn-^{2. col.} berch. Dominus Levtoldus et frater suus Heinricus de Tyrnstaen. Stephanus de Meissawe. Hygo et frater suus Hadmarus Tvrsones de Lichtenvels, Otto senior de Rastenberch, Marquardus de Streitwisen et alij plures probi et honesti viri. Acta sunt hec anno domini m° cc° lxxiiij° Kalendas Septembris in Svnnberch in castro.